

Lucrari de reparatie a scolii sportive la Scoala Sportiva Raionala a Directiei de Invatamant a Consiliului Raional Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 272 122,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2	20,0000	22,50 11,50	450,00 230,00
2	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов))	m2	90,0000	62,86 40,00	5 657,40 3 600,00
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	20,0000	4,30 1,50	86,00 30,00
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	182,0000	48,59 27,50	8 842,65 5 005,00
		<i>Total</i>	lei			15 036,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 036,05 8 865,00
		2. Pardoseli				
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	140,0000	12,14 11,00	1 699,60 1 540,00
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	1,4000	3 081,40 340,50	4 313,96 476,70
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	350,0000	17,96 1,50	6 286,00 525,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	140,0000	174,49 45,00	24 429,16 6 300,00
9	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) K=-3	m2	140,0000 (Kr=- 3,0000)	-108,72 -15,00	-15 220,55 -2 100,00
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	140,0000	91,19 35,00	12 766,60 4 900,00

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical, sportiv), la pardoseli gr.10 mm calitatea superioara, temelie tare (inclusiv plinta) (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) * sportiv, la pardoseli gr.10 mm calitatea superioara, temelie tare (inclusiv plinta) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	140,0000	774,01 159,50	108 361,83 22 330,00
		<i>Total</i>	lei			142 636,60
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				142 636,60 33 971,70
		3. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	50,0000	14,60 13,50	730,00 675,00
13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	34,2500	5,00 5,00	171,25 171,25
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной	m2	25,0000	261,44 115,00	6 536,12 2 875,00

1	2	3	4	5	6	7
		сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	50,0000	98,24 61,00	4 912,25 3 050,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	25,0000	23,86 10,00	596,39 250,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	50,0000	4,30 1,50	215,00 75,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	244,4400	48,59 27,50	11 876,36 6 722,10
		Total	lei			25 037,37
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 037,37 13 818,35

1	2	3	4	5	6	7
		4. Usa				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,5200	21,00 21,00	52,92 52,92
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,5200	1 930,35 40,50	4 864,49 102,06
		<i>Total</i>	lei			4 917,41
		Total Usa Inclusiv salariu				4 917,41 154,98

		Total	lei	187 627,43
		Asigurarea sociala	24 %	13 634,41
		Total		201 261,84
		Cheltuieli de transport	5 %	6 401,97
		Total		207 663,81
		Cheltuieli de regie	5 %	10 383,19
		Total		218 047,00
		Beneficiu de deviz	4 %	8 721,89
		Total		226 768,89
		TVA	20 %	45 353,78
		272 122,67		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		56 810,03		

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Invatamint a Consiliului Raional

Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a scolii sportive la Scoala Sportiva Raionala a Directiei de Invatamant a Consiliului Raional Leova

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 272 122,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	52,2500	50,00	2 612,50
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,0000	50,00	3 050,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	70,0000	50,00	3 500,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,5000	50,00	875,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,0000	50,00	3 600,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	281,8396	50,00	14 091,98
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,0000	50,00	4 200,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,4000	50,00	770,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,4250	50,00	171,25
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	241,2420	50,00	12 062,10
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,5292	50,00	26,46
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5340	50,00	476,70
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,3516	50,00	3 017,58
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	167,1292	50,00	8 356,46
		Total manopera				56 810,03

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,1400	500,00	3 570,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,8800	500,00	2 940,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,8050	380,00	2 585,90
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,3700	380,00	2 420,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,3220	5,00	146,61
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0450	5 000,00	225,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0450	5 000,00	225,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0090	5 000,00	45,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0360	5 000,00	180,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	105,0000	0,10	10,50
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,5200	1 850,00	4 662,00
12.	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	70,3500	1,00	70,35
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,2600	22,00	27,72
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,5000	17,00	178,50
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	170,5760	45,00	7 675,92

16.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,1050	25,00	527,62
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4410	90,00	39,69
18.	2430226109307	Diluant decapant	kg	10,0000	18,00	180,00
19.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	49,2450	20,00	984,90
20.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,1050	20,00	422,10
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,7500	19,00	71,25
22.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	738,6750	6,00	4 432,05
23.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	154,7700	22,00	3 404,94
24.	2523116716346.01	Covor P.V.C. sportiv 10 mm	m2	147,7350	500,00	73 867,50
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	27,5000	10,00	275,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 422,0000	3,00	13 266,00
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	45,0000	4,00	180,00
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,5864	5,00	127,93
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,0000	5,00	1 785,00
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	-4,2840	1 800,00	-7 711,20
31.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1250	1 350,00	168,75
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2500	1 500,00	375,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4250	1 650,00	701,25
34.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	214,7320	5,00	1 073,66
35.	2710503808004	Fir de sudare	m	143,5140	12,00	1 722,17
36.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	58,7500	16,00	940,00
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,7500	16,00	28,00
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,2500	16,00	68,00
39.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,2500	16,00	20,00
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	353,5000	16,00	5 656,00
41.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,5000	16,00	152,00
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3500	24,00	32,40
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	10,0800	1,20	12,10
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5200	5,00	12,60
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,2104	18,00	93,79
46.	4100126202818	Apa	m3	8,3450	18,00	150,21
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,5000	5,00	17,50
		Total materiale de construcții				128 039,31

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 350,0000	1,00	1 350,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,6000	20,00	112,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5000	20,00	10,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2100	50,00	10,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,2754	15,00	334,13
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8000	18,00	14,40
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6800	5,00	8,40
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2800	200,00	56,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8400	50,00	42,00
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-1,2600	50,00	-63,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7800	50,00	89,00
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,9960	85,00	254,66
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,0000	20,00	560,00

		Total utilaje de construcții				2 778,09
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	187 627,4 3
Asigurarea sociala	24 %	13 634,41
Total		201 261,8 4
Cheltuieli de transport	5 %	6 401,97
Total		207 663,8 1
Cheltuieli de regie	5 %	10 383,19
Total		218 047,0 0
Beneficiu de deviz	4 %	8 721,89
Total		226 768,8 9
TVA	20 %	45 353,78

Total deviz: **272 122,67**

Intocmit	<u>ZAGORLAR SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Directia Invatamint a Consiliului Raional Leova</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Lucrari de reparatie a scolii sportive la
Scoala Sportiva Raionala a Directiei de
Invatamant a Consiliului Raional Leova**

**Investitor Directia Invatamint a
Consiliului Raional Leova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			22,50 11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
2	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой 7м<H<10м, используемые 15 дней (120 часов))	m2			62,86 40,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 000,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	24,00	0,36
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	15,0000	1,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			5 657,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			86,00
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			48,59 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			8 842,65
		2. Pardoseli				
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			12,14 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 699,60
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			3 081,40 340,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	50,00	340,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	500,00	2 550,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	18,00	9,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	85,00	181,90
		Total	lei			4 313,96
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			17,96 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		Total	lei			6 286,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			174,49 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	18,00	0,59
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		Total	lei			24 429,16
9	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) K=-3	m2			-108,72 -15,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	50,00	-15,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 800,00	-55,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	3,00	-21,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	380,00	-7,41
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	500,00	-9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	18,00	-0,18
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,0030	50,00	-0,45
		Total	lei			-15 220,55
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного	m2			91,19 35,00

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Total	lei			12 766,60
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical, sportiv), la pardoseli gr.10 mm calitatea superioara, temelie tare (inclusiv plinta) (Устройство antibактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) * sportiv, la pardoseli gr.10 mm calitatea superioara, temelie tare (inclusiv plinta) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			774,01 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,00	7,04
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	20,00	3,02
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	22,00	24,32
	2523116716346.01	Covor P.V.C. sportiv 10 mm	m2	1,0500	500,00	527,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	18,00	0,03
	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	1,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Total	lei			108 361,83
		3. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,60 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			730,00
13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,00 5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,00	5,00
		Total	lei			171,25
14	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя,	m2			261,44 115,00

1	2	3	4	5	6	7
		вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 650,00	28,05
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 350,00	6,75
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 500,00	15,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	16,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	30,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	380,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,08
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,00	37,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		Total	lei			6 536,12
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			98,24 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
		Total	lei			4 912,25
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			23,86 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,00	2,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			596,39
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			215,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			48,59 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		Total	lei			11 876,36
		4. Usa				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		Total	lei			52,92
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 930,35 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	22,00	11,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			4 864,49

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

Investitor
Directia Invatamint a Consiliului Raional
Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.